11. Kreismeisterschaften Iller - Donau - Roth 29. Juli 2016 bis 31. Juli 2016



Ausrichter	Tennis Sport Senden e.V. (Illerstraße 67, 89250 Senden, 07307 / 6400) Veranstalter: BTV Bezirk Schwaben ggf. werden Spiele zusätzlich auf der Anlage des RSV Wullenstetten (Römerstraße 80, 89250 Senden) ausgerichtet
Ansprechpartner	Markus Knödl I Tel.: 0170 3248602 I markus.knoedl@googlemail.com
Spielzeiten	Freitag ab 14.00 Uhr, Samstag und Sonntag ab 09.00 Uhr
Wettbewerb	Einzel Aktive: Damen/Herren A (LK 3 - 11); B (LK 9 - 17); C (LK 15 - 23) Einzel Senioren: Damen/Herren 30, 40, 50, 60 und 70 Die Turnierleitung behält sich bei zu geringer Beteiligung vor Wettbewerbe zusammen zu legen. Es müssen mind. 4 Spieler aus 2 Vereinen gemeldet sein damit eine Konkurrenz zustande kommt.
Teilnahmeberechtigt	Alle aktiven Spielerinnen und Spieler, die in einem Tennisverein bzw. der Tennisabteilung eines Vereins des Kreises Iller-Donau-Roth Mitglied sind. SpielerInnen deren Spiellizenz bei einem Verein außerhalb des Kreises Iller-Donau-Roth liegt, müssen bei der Meldung eine schriftliche Bestätigung des "Iller-Donau-Roth-Vereins" über die Mitgliedschaft abgeben.
Spielmodus	Wenn möglich Gruppenspiele, danach Finalrunde (ansonsten KO-System und Trostrunde) Es entscheidet der Gewinn von zwei Sätzen. Die Tiebreak- und Match-Tiebreak-Regelung kommt zur Anwendung.
Nenngeld	23,- Euro je TeilnehmerIn TS Senden Wald; IBAN: DE03 730 500 000 441 143 849; BIC: BYLADEM1NUL Das Nenngeld muss spätestens bis zum Auslosungstermin am 26.07 auf dem Konto des TS Senden eingegangen sein (im Verwendungszweck bitte den vollständigen Namen des Spielers angeben; keine Rückerstattung bei Nicht-Antreten)
Bälle	Dunlop Fort Elite (werden vom Veranstalter gestellt) Jeder Teilnehmer spielt mindestens einmal mit drei neuen Bällen
Preise	Pokale und Sachpreise
Meldeschluss	Montag, 25.07.2016 (Anmeldung unter "mybigpoint")
Auslosung	Dienstag, 26.07.2016, 18.00 Uhr im Clubheim des TS Senden
Auskunft	Die Spieltermine werden nach der Auslosung veröffentlicht unter: www.ts-senden-wald.de I "mybigpoint" I und im Vereinsheim
Anwesenheit	spätestens 15 Minuten vor Spielbeginn Anmeldung bei der Turnierleitung
Oberschiedsrichter	Markus Knödl
Turnierausschuss	Gertrud Wullner I Eckhard Potrykus I Markus Knödl I Karl-Heinz Schaber
Turnierleitung	Pierre Sommer I Markus Knödl I Karl-Heinz Schaber
Sonstiges	Meldungen können ohne Angaben von Gründen zurückgewiesen werden. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Spieler, Funktionäre und Zuschauer bei Unfällen. Es gelten die Bestimmungen des DTB und BTV sowie die Tennisregeln der ITF.